.ri'Ã,
~

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

® PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABALHO [ RESPEITO

LEI N° 2.534 DE 05 DE MARÇO DE 2024.

PUBLICADO Reajusta em 4,62% (quatro inteiros e sessenta e dois
centésimos por cento) o valor do vencimento dos servidores
efetivos, estáveis e inativos do Poder Executivo do Município de
Saquarema, para assegurar a revisão geral anual, em
cumprimento ao inciso X do art. 37 da Constituição da República.

Em De; IQ3l:tw~

e lb'- p:: L3Uti. A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio de
Janeiro. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica reajustado em 4,62% (quatro inteiros e sessenta e dois centésimos
por cento) o valor do vencimento dos servidores efetivos, estáveis e inativos do Poder
Executivo do Município de Saquarema, para assegurar a revisão geral anual, em
cumprimento ao inciso X do art. 37 da Constituição da República e ao § 3° do art. 18
da Lei Municipal nO2.420, de 07 de julho de 2023 (LDO).

Art. 2° As despesas decorrentes da aplicação desta Lei serão atendidas pelas
dotações consignadas na Lei Orçamentária em vigor ou por meio de créditos
adicionais.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, produzindo seus efeitos a partir de 1° de janeiro de 2024.

Saquarema, 05 de março de 2024.

Manoela a ~1ouza Gomes Alves
~o~S~~~ita

Prefeitura Municipal de Saquarema I RJ
CNPJ 32147670 10001-21
Rua Coronel Madurelra, 77 - Centro - SaquaremB! RJ - CEP 28990-756
{221 2651-2254 - pms(_o)saquarema rJ gov br - wwwsaquarema ri 90\1 br